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Tidningen för medlemmarna i Föreningen för den Beridna Högvakten

7 SIDOR OM DET SVENSKA VARMBLODET

96 000 skrittsteg
i vaktparaden

Honnörsstyrkor
världen runt

Medlemsresan
till Andalusien

Rörelsesensorer
ger friskare hästar
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If i samarbete med

Försäkra dina 
fyrbenta vänner 
med medlemsrabatt
If och Beridna Högvakten samarbetar för att du som 
medlem ska kunna försäkra dig, familjen, dina djur och ditt 
hem till ett förmånligt pris.  

Tre starka medlemsförmåner:

– 10 % rabatt på häst-, hund- och kattförsäkring  
–  10 % rabatt på sjuk- och olycksfallsförsäkring eller 

Vuxen 50+

– 15 % rabatt på hem- och villaförsäkring. 

Som kund hos oss får du också tillgång till kostnadsfri 
rådgivning. Den tar bara ca 15 minuter och ger svar på om 
du är rätt försäkrad.  

Allt om dina förmåner finns på if.se/beridnahogvakten. 
Eller ring 0771-655 655 så berättar vi mer.
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Fuxmärren hette Ruter

Snart är det föreningsstämma i Föreningen för 
den Beridna Högvakten. Även årets stämma blir 
digital – välkomna att delta via länk! På stämman 
blir det ett planerat ordförandebyte. Jag har suttit  
i 8 år och det är dags att släppa in nya krafter.

Under de gångna åren har jag lärt känna en 
drygt 30-årig vital förening som inte räds att 
hänga med i utvecklingen. När jag började styr-
des föreningen av Olof Karlander som med fast 
hand hade skapat en stabil grund att stå på, med 
25 000 medlemmar, en trygg ekonomi och ett 
bra samarbete med vår viktigaste partner, För-
svarsmakten. Efter 19 år valde Olof att träda till-

baka och vi rekryterade en ny generalsekreterare 
i Lena Linn. Lena har lyft oss till nya höjder vad 
gäller marknadsföring och sociala medier där det 
är allt viktigare att synas. Vi är också angelägna  
att ligga i framkant vad gäller hästvälfärd. 

Jag ber att få tacka för mig och önska min  
föreslagna efterträdare Håkan Buskhe framgång 
i detta roliga och angelägna arbete. Själv ser jag 
fram emot att åter få se den beridna kortegen på 
Stockholms gator efter pandemin. Aldrig har vi 
väl längtat så mycket att komma ut och umgås.

Cecilia Schelin Seidegård, ordförande

Som barn svarade jag: ”Jag ska bli häst” på frågan 
vad jag skulle bli när jag blev stor.

Som tolvåring började jag rida och hålla till på 
Stockholms Ridskola. Efter ett år fick jag bli förste- 
skötare till en av lektionshästarna. Ett svenskt 
halvblodssto född 1944, mätte 155 cm över man-
ken och hette Ruter efter sin pappa, morfar hette  
Ulster. Hon var allmänt känd som en typisk fux-
märr; ”det vet man ju hur sådana är”. Vi fick emel-
lertid en fin relation och hon följde mig som en 
hund endast iförd grimma när vi gick ut i Lill 
Jansskogen för att beta.

Sedan dess har flera hästar passerat revy;  
Menuett, Angel Love, sin far, den legendariske full-
blodshingsten Chief Singer, upp i dagen, Agadir,  
On Location för att nämna några. Alla unika in-
divider, unika relationer. Relationer är avgörande  
i alla verksamheter. I det lilla och det stora. För 

oss i Föreningen till er alla och till våra hästar. 
Till vår historia, vårt unika levande kulturarv och 
vårt uppdrag.

Min favorit idag? Ja, alla våra högvakthästar  
har sin egen personlighet. Jag får dock tillstå 
att D´Avicii, Hela Sveriges Häst 2018 och med 
ett namn som förpliktigar, ligger mig varmt om 
hjärtat. Men inget går upp mot den första kärle-
ken, fuxmärren Ruter.

Lena Linn, generalsekreterare

Jag ber att få tacka för mig

Här kan du höra 
 Lena Linns 
välkomsthälsning.

Cecilia Schelin Seidegård, D’Avicii  och Lena Linn, Föreningen för den Beridna Högvakten.
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Bildtext
28,8 ton  

hovklapper!
text:   h a n s  e r i k s s o n

I en beriden högvakt ingår den beridna  
musikkåren. Den består av: 

1 musikanförare
1 pukhäst (ibland 2)
4 fanfartrumpetare och
12 stämmomusiker, vilket innebär
18 hästar totalt i musikkåren

Sedan följer vaktstyrkan som består av: 

1 chef 
1 ställföreträdare och
28 (eller ibland 32) soldater och
30 hästar totalt i vaktstyrkan

Sammantaget innehåller alltså den Be-
ridna Högvakten 48 hästar. Det innebär 
att det är 192 hästskor som skrittar fram 
på Stockholms gator. Dessa skor sitter fast 
med 1 536 söm.
 
En häst väger runt 500 kilo och soldaten/
musikern, tillsammans med sadel, utrust-
ning och instrument ytterligare 100 kilo. 
Det innebär att det en beriden högvakt vä-
ger 28,8 ton.
 
Längs den 4 kilometer långa vägen från 
Kavallerikasern till Yttre Borggården vid 
Slottet, tar varje häst cirka 2 000 skritt-
steg. Det blir 96 000 steg tillsammans. 
 
96 000 steg, med 192 hästskor. Det är 
det som blir till hovklapper!

 
Lyssna och njut! 

 

 

Härlig vintergalopp på Norra Djurgården, med ryttare i vintermundering, 
så kallad snöblus.  Längst fram: Volt och löjtnant Roger Johansen.  
Röda manen snett bakom: Af Fenix och reservofficer sergeant Fanny Vestling. 
Längst bak: Tom Morris och furir Joanna Morén.

Hovar

I L L U S T R AT ION: M A R E K S K U PI Ń S K I
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Bildtext

Ett av världens äldsta varmblod. Med anor från stormaktstiden, då det kungliga kavalleriet behövde  
en ny sorts häst, på en gång snabb, smidig och kraftfull. Och än i dag med en central militär roll, i vakt- 
paraderna till kungliga slottet. Här följer sju sidor om det svenska varmblodet. Om rasens historia,  
utveckling och kännetecken. Om de klassiska Flyingehingstarna och deras avkommor på Kavallerikasern.

 

DET SVENSKA VARMBLODET

texter:  m a t t i a s  w i s i n g  b o n d e
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VÄRT ATT VETA OM  
VÅRA VARMBLOD

ANOR 
Det svenska varmblodet räknas som ett av världens 
äldsta. Ursprunget kan härledas till stormaktstiden 
på 1600-1700-talet då man började avelsplanera  
genom att korsa svenska lanthästar med kraftfullare 
och smidigare hästar från övriga Europa och Orien-
ten. Syftet var att få fram snabba och rörliga hästar 
till det kungliga kavalleriet.

STAMBOK 
När hästarna så småningom korsades med bland 
annat fullblod, hannoveranare och trakehnare blev 
de lättare i kroppen vilket ledde fram till rasen defi-
nierades. Ett så kallat premieringssystem för rasen 
utformades 1874 och ligger till grund för stamboken. 
1928 bildades en avelsförening, som idag heter Swe-
dish Warmblood Association, SWB. 

EXTERIÖR 
Exteriört ska hästen vara ”lätt, välproportionerlig, 
gärna högställd och långlinjerad, ha ett vackert ut-
trycksfullt huvud, ha en väl ansatt hals, välutvecklad 
manke, liggande bog och något sluttande kors, en 
stark rygg med bra sadelläge samt korrekta extremi-
teter med hovar av god kvalitet. Önskvärd storlek på 
hingstar 165–172 cm och på ston 164–170 cm.”

TEMPER AMENT
Temperamentsmässigt ska den svenska varmblods-
hästen vara ”… lätthanterlig, avspänd, arbetsvillig och 
ha ett gott lynne. Temperamentet ska i övrigt känne-
tecknas av mod, samarbetsvilja och lyhördhet.”

AVELSMÅL
Avelsmålet är: ”en ädel, korrekt och hållbar varm-
blodshäst som genom sitt temperament, sin höga 
ridbarhet, goda rörelser och/eller hoppförmåga är 
internationellt konkurrenskraftig.” Stamboken är 
öppen för utländska hästar, men dessa måste vara 
godkända av SWB.

AVELSINDEX
Avelsvärdet för enskilda hästar samlas i ett så kallat 
BLUP-index, Best Linear Unbiased Prediction. Det 
ger en indikation på vilka egenskaper hästarnas av-
kommor kan förväntas ärva.

FLYINGE
Flyinge, som blev ett kungligt stuteri redan 1661, 
har i flera omgångar haft en central roll i det svens-
ka varmblodets framväxt och förädling. 1814 blev  
Flyinge statens hingstdepå och sedan 1983 drivs det 
av en stiftelse.
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Hillevi Brasch är agronom och har vigt sitt yrkesliv åt häs-
tar. I början av 2000-talet började hon jobba på Avels- 
föreningen för Svenska Varmblodiga Hästen, numera 
Swedish Warmblood Association, SWB. Efter fyra år på 
kontoret i Flyinge flyttade hon till USA och har under de 
senaste åren basat för SWB:s dotterorganisation SWANA, 
Swedish Warmblood Association of North America.

– I Sverige föder vi upp hästar på stora ytor. Hästarna 
får röra sig mycket när de växer upp, vilket bidrar till att de 
blir hållbara och sunda. Det gör rasen populär, säger hon.

Hon påpekar också att SWB, med internationella mått 
mätt, är en osedvanligt transparent avelsförening. Den  
intresserade hittar lätt all information om hästarnas 
stam, unghästtester, tävlingsresultat etcetera.

– Det är ytterligare ett skäl till att rasen är uppskattad 
i USA och Kanada. Det är tryggt att handla från Sverige, 
”What you see is what you get”.

å r l ig b e s i k t n i ng s r e s a

SWANA grundades i USA 1991 och det finns gott om 
svenska varmblod på kontinenten. Men hur är det möjligt 
att föra rasen vidare i nya släktled, när det svenska ”med-
borgarskapet” egentligen är ett kriterium för att hästen 
ska klassas som just ett svenskt varmblod?

– En svensk häst som får epitetet SWB i USA ska hålla  
samma kvalitet som i Sverige och vara uppfödd enligt våra 
principer. Det ser vi till genom att organisera en årlig be-
siktningsresa från Sverige till USA, där två domare från 
SWB åker över och granskar SWB-hästar precis som de gör 
i Sverige;  fölbedömning, unghästtester, exteriörbedöm-
ning av ston samt en avelsbedömning av hingstar, för- 
klarar Hillevi Brasch.

I höstas kunde resan inte genomföras på grund av  
pandemin, men fölbedömningsmomentet kunde istället 
göras digitalt.

Läs mer på swb.org och www.blup.se 

General är ett fint exempel på en häst med god exteriör: 
lätt, välproportionerlig, högställd och långlinjerad.  
I sadeln löjtnant Roger Johansen.

– Jag är stolt över kvaliteten på hästarna och hur vi föder 
upp hästar i Sverige, och brinner för att förmedla det.  

Det säger Hillevi Brasch, kvinnan som ser till att det svenska  
halvblodet står högt i kurs i USA.

.
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SVENSKA VARMBLODET 
HETT I USA
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Med hjälp av Bo Slättsjö, som under två decennier ansva-
rade för hästinköpen till Föreningen för den Beridna Hög-
vakten, BHV, kan vi här presentera ett urval – och obser-
vera att det är just ett urval – av högvaktshästar som har 
tjänstgjort, tjänstgör eller ska tjänstgöra på Kavallerika-
sern och deras anfäder. Hästarna representerar tre epoker 
som illustrerar hur aveln i Sverige utvecklats under de se-
naste decennierna.

1. Den första är epoken med de klassiska hingstarna 
på Flyinge hingstdepå, som drevs av staten fram till 1983. 
Dessa hingstar hade så goda egenskaper att ”alla” ville an-
vända dem i aveln under 70-80-talet när naturliga betäck-
ningar fortfarande var normen.

2. Den andra epoken är när privata aktörer började sat-
sa på egen hingsthållning i takt med att Flyinges domi-
nans minskade. 

3. Den tredje är den epok som gäller än i dag och som 
kännetecknas av att insemination möjliggör avel med 
sperma från hingstar över hela världen.

– Det som utmärker Beridna Högvaktens hästar som 
grupp är främst att de är så himla bra i psyket. Viktigt är 
också att de är normala i sina gångarter, vi vill undvika för-
slitningsskador, kommenterar Bo Slättsjö.

Notera att hästarna döps om när de kommer till Kavalleri- 
kasern och alltså har andra namn i stamboken. Läs mer på 
www.beridnahogvakten.se/hastarkiv/ och www.blup.se.

Fuxvalackerna som ägs av Föreningen för den Beridna  
Högvakten, tjänstgör på Kavallerikasern och går i  

vaktparaden har förvisso ett ärorikt uppdrag. Men de har 
också stolta anor. Här får du veta mer om några av dem.

Amiral och avkomman Musketör. Amiral har ridits av ett 
par dressyrryttare i världseliten: Kyra Kyrklund och Pether 
Markne. Flera av Amirals avkommor har tjänstgjort på 
Kavallerikasern, bland annat Musketör. Han var unik, så 
tillvida att han deltog i alla vaktparader under 15 års tid,  
utan en enda sjukdag!

Bo Slättsjö, tidigare hästinköpsansvarig 
på Föreningen för den Beridna Högvakten, 
är väl förtrogen med hästarnas blodslinjer. 

Amiral

Musketör
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EPOK 1: FLYINGEKLASSIKERNA

Napoleon 625 (när en hingst godkänns för avel i Sverige 
får den ett löpande nummer, därav siffran) (född 1977) 
hade många fina avkommor, bland annat Amiral 764 
(1985) och Nactus 854 (1987). Dessa har i sin tur ett an-
tal avkommor som har tjänstgjort på Kavallerikasern.  

Amiral är bland annat far till: Sep (1992), Hektor 
(1994), Kozack (1997), Mosaik (1999) och Musketör 
(1999). Den sistnämnde var i tjänst ända fram till  
sommaren 2020.

Nactus har tre avkommor: Markör (1999) Origo 
(2001), och Parad (2002). 

En annan klassisk hingst är Stanford 687 (1981).  
Tre av hans avkommor hamnade hos BHV: Indigo 
(1995), Igor (1995) och Storm (2004).

Stolta anor  
i vaktparaden
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EPOK 2: PRIVATÄGDA HINGSTAR

Rambo 910 (1991, e Chapman 757 – Chagall 455 – han-
noveranaren Utrillo), har flera avkommor hos BHV: 
Ordonnans (2001), Torann (2006), Caprifol (2011), Karl 
Vilhelm (2013) och C G (2015). Alla utom Torann är fort-
farande i tjänst.

Rambo är också pappa till Hermes 1086 (2001) 
som i sin tur är pappa till BHV:s Uno (2006) och Duell 
(2012), varav den sistnämnde fortfarande är i tjänst.

Hip Hop 1045 (1999 e Feliciano 823 – holländska 
varmblodet Irco Marco) har sex avkommor hos BHV: 
Ulan (2006), Unik (2006), Uncas (2006), Yster (2008) 
Astor (2009) och Gille (2015). Fyra av dem tjänstgör än: 
Ulan, Yster, Astor och Gille.

Fetcher N 1134 (2003, också e Feliciano 823 – Irco 
Marco) har tre avkommor på BHV: Yoda (2008), Atlas 
(2009) och Biby (2010). Atlas har pensionerats, de  
andra två är i tjänst.

Fetcher N och avkomman Biby. Fetcher N har flera vinster och 
placeringar i Svår hoppning. Hans avkomma Biby är en av de 
hästar som i dag röner stor uppskattning på Kavallerikasern.

Fetcher N

Biby Fredricson

Magic Park
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EPOK 3: INTERNATIONELLT BLOD

Holsteinern Contender (1984) är far till holsteinern 
Cartier 1148 (2000) som i sin tur har två avkommor i 
tjänst på Kavallerikasern: Amor (2009) och Greve  
Folke II (2015).

Holsteinern Calido I (1991) är pappa till holsteinern 
Cagancho 1117 (1997), som har tre avkommor hos BHV: 
Sancho (2004), Turbin (2005) och Ural (2006)

Oldenburgaren Armitage (1998) är far till svenska 
varmblodet Magic Park 1268 (2007) som har avkom-
morna Fredricson (2014) och Farao (2014) hos BHV.

Armitage är också far till Armani Code 1259 (2009) 
med avkommorna Hugo Boss (2016) och Gold Rush 
(2016), som båda är under inskolning.
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Magic Park och avkomman Fredricson. Magic Park är en topp-
stammad godkänd avelshingst efter oldenburgaren Armitage. 
Avkomman Fredricson är döpt efter OS-medaljören Peder 
Fredricson. 
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– Med enstaka undantag är begreppet hästraser ganska 
nytt. Flertalet raser definierades först omkring år 1900, genom 
att stamböcker togs fram som reglerade vad som skulle känne-
teckna rasen och aveln, förklarar Viveka Karlestrand.

Längre tillbaka i tiden var aveln av naturliga skäl styrd av 
geografisk närhet och syftet med hästen. Var det en lättare kör-
häst eller en arbetshäst i skogsbruket som behövdes? 

Inom försvaret behövdes såväl tyngre hästar som kunde dra 
kanoner, som lättare kavallerihästar att rida snabbt på. Och det 
är försvarets behov som i hög grad drivit på utvecklingen, inte 
minst vad gäller det svenska varmblodet.

Vissa rasers stamböcker är stängda, vilket innebär att en-
dast avkommor till hingstar och ston inom den egna rasen kan 
upptas i stamböckerna.

Andra stamböcker är mer öppna, till exempel genom regle-
ring av vilka andra rasers blod som får blandas in eller genom 
att det sker en individuell bedömning av vilka hästar som an-
ses hålla måttet.

a l lt ö pp n a r e

Stamböckerna för de europeiska varmblodsraserna var tidigare  
i hög grad slutna. Inte minst i Tyskland, där de olika delstaterna 
hade en egen stambok och därmed en egen ras.

Under lång tid har utvecklingen gått åt det motsatta hållet. 
Den tyska trakehnaren är något av ett undantag, men i övrigt  
är flertalet varmblodshästars stamböcker öppnare i dag. Det 
gäller även det svenska varmblodet.

– Det som styr är ofta köparnas önskan att få tag i en bra täv-
lingshäst med inriktning mot hoppning eller dressyr. Då väljer 
man att inseminera sperma från de bästa hingstarna, oavsett 

ras, med förhoppningen att avkomman ska bli framgångsrik  
på tävlingsbanorna, konstaterar Viveka Karlestrand.

Uppblandningen mellan de nationella raserna har gått så 
långt att många i dag tycker att det är rimligare att prata om ett 
europeiskt varmblod, eller ännu mer specifikt: en europeisk 
dressyrhäst respektive hopphäst.

b e va r a de r a s e r

Det finns också andra omständigheter som gjort att stamböck-
erna har öppnats upp. Gotlandsrusset är ett exempel.

– Tidigare kunde bara gotlandsfödda avelshästar godkän-
nas, men populationen var för liten och risken för inavel så stor 
att rasens fortlevnad skulle hotas om inte stamboken öppna-
des upp geografiskt, berättar Viveka Karlestrand

Andra raser är fortsatt ”intakta”. I vissa fall är stamböckerna  
stängda i syfte att bevara rasen, som ett slags kulturgärning. 

Det gäller till exempel arabiska 
fullblod.  

En annan välbevarad ras är 
islandshästen som har varit sig 
ganska lik i 1 000 år. Men i det 
fallet är förklaringen helt enkelt 
att rasen är väl anpassad till de 
speciella levnadsbetingelserna 
på ön.

Viveka Karlestrand, exteriördomare  
godkänd av Svenska Hästavelsförbundet, 
har fördjupat sig i olika hästrasers 
stamböcker. Foto: Jessica Banefelt

Till skillnad från varmbloden hör islandshästarna till de raser som inte förändrats särskilt mycket genom århundradena.

HÄSTRASER – ETT NYTT BEGREPP
Vad kännetecknar varmblodens och andra hästrasers stamböcker  

och varför är vissa stamböcker öppna och andra slutna?  
Viveka Karlestrand, exteriördomare som har fördjupat 

sig i hästarnas blodslinjer, reder ut begreppen.
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t ä v l i n g

Under flera år har Föreningen för den Beridna Högvakten ut-
lyst en tävling där hela Sverige får vara med om att namnge 
en ung lovande häst som snart ska träda i tjänst på Kavalleri- 
kasern. Som medlem har du möjlighet att bjuda in vänner och 
bekanta att vara med i tävlingen och samtidigt sprida budska-
pet om vårt viktiga kulturarv.

g ru n du t b i l dn i ng på s t röm s ho l m

Hela Sveriges häst 2021 är en ståtlig fuxvalack med stam efter 
den välkända hingsten Briar. Han får nu sin ettåriga grundut-
bildning på anrika Ridskolan Strömsholm. Under utbildningen  
tränas han i varierat arbete, hoppning, dressyr och mycket ute-
ritt. Han får också vänja sig vid att gå i grupp, att bli riden av olika  
ryttare och att bli riden med sabel, allt för att förbereda honom 
för det stundande uppdraget.

Till sommaren kommer han att få träffa sina nya vänner på  
Beridna Högvakten under en härlig månad av grönbete innan 
resan mot att bli högvaktshäst börjar på Kavallerikasern.

täv l a på s o c i a l a m e di e r

Tävlingen kommer inom kort att utlysas på Föreningen för den 
Beridna Högvaktens sociala medier. Tävlingen sker i två delar. 
Först får alla som vill lämna namnförslag som börjar på bok-
staven H-, därefter får föreningens medlemmar rösta. Namnet 
på hästen och vinnaren avslöjas den 10 juni.

Vinnaren av tävlingen kommer, förutom fina priser även att 
få delta i hästöverlämningen då hästen under högtidliga for-
mer lämnas från Föreningen till Försvarsmakten.

Läs mer om hur du tävlar på www.beridnahogvakten.se

En positiv, trygg, vänlig och arbetsvillig  
individ med öronen framåt. Så beskrivs Hela  
Sveriges häst 2021. Missa inte chansen att vara  
med i tävlingen om vilket namn han ska bära.

Hela Sveriges häst, H, är under utbildning på Strömsholm. Här med hippologstudent Amanda Ludvigsson. Blir det du som vinner tävlingen om att namnge H?

Hela Sveriges häst 2021
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s t o r b r i ta n n i e n

The Mounted Band of the Household Cavalry  
Mounted Regiment

Musikkåren består av 64 musiker. Den har gamla anor, 
men har bara funnits i sin nuvarande from sedan 2014 då 
två musikkårer slogs ihop: the Bands of the Life Guards 
and the Blues and Royals. På bilden syns orkestern i sina 
traditionella gyllene uniformer längs paradgatan the 
Mall på väg mot Buckingham Palace. I bakgrunden Ad-
miralty Arch och Trafalgar Square.

 

Honnörsstyrkor världen runt
Honnörsvaktstyrkor där musiker till häst ingår finns i ett antal länder, var och en med sina speciella kännetecken.  

I Sverige har vi Livgardets dragonmusikkår, som utmärker sig så tillvida att det uteslutande är professionella musiker som 
rekryteras till kåren, vilket gör den musikaliska nivån mycket hög. I det här och i nästa nummer av tidningen får du möta 

några av världens honnörstyrkor med musiker till häst (eller dromedar).

sammanställning:  m a t t i a s  w i s i n g  b o n d e

i n di e n

Border Security Force Camel Band 

Inom den indiska militären finns en lång rad musikkå-
rer. En av dem är med i Guiness rekordbok, i egenskap av 
den första militärorkestern i världen där ryttarna rider 
på dromedarer. Den etablerades i Rajasthan 1986 och 
musikerna spelar instrument som sousafon, klarinett, 
saxofon, trumpet, trombon och bastrumma. Orkestern 
är visserligen inte en del av någon honnörsvakt, men 
deltar i allehanda ceremoniella sammanhang, som den 
årliga Republic Day Parade.

u t b l i c k

Här kan du se ett BBC-inslag om när 
Household Cavalry tar sina hästar till en 
annorlunda träningsmiljö: Holkham Beach. 

Här kan du se dromedarorkesterns medverkan 
vid Republic Day Parade 2020 (1:15 in i filmen.)
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u t b l i c k

i ta l i e n

Banda musicale dell’Arma dei Carabinieri

Den italienska militärpolisen har åtta olika musik- 
kårer med olika typer av inriktning och placeringar. Två 
av dem är stationerade i Rom och kopplade till ceremo-
niella uppdrag för presidenten och republiken. Dels den 
nationella Carabinieri-musikkåren, dels den beridna 
Carabinieri-musikkåren, som syns på bilden ovan.

a rg e n t i n a

Fanfarria Alto Peru, Regimiento  
de Granaderos a Caballo

En beriden grenadjärskår har funnits i Argentina sedan 
1812. Sedan tidigt 1900-tal är uppgiften att vara presi-
dentens honnörsvaktstyrka och att bland annat vakta  
Casa Rosada, det argentinska presidentpalatset vid  
Plaza de Mayo i Buenos Aires. Till häst spelar musikerna  
i kåren trumpet, trombon, helikon, tuba, eufonium,  
baryton, valthorn, flygelhorn, puka och klockspel.

 

FO
T

O
: JO

L
LY

R
O

G
E

R

FO
T

O
: A

N
T

Ô
N

IO
 M

IL
E

N
A

FO
T

O
: PE

D
R

O
 J PA

C
H

E
C

O
 



14 b e r i d n a  h ö g v a k t e n  1  •  2 0 2 1

f o r s k n i n g

Forskningsprojektet leds av Lars 
Roepstorff, professor i hästens 
biomekanik på Institutionen för 
anatomi, fysiologi och biokemi vid 
Sveriges lantbruksuniversitet, SLU.

Sensorteknologin har gått fort 
framåt under senare år och många 
nya användningsområden har 
identifierats. I våra smarta telefo- 
ner sitter till exempel sensorer i 
form av små accelerometrar och 
gyron som mäter och återkopplar 
hur vi rör oss.

– Något som är spännande är 
just att det finns många praktiska  
användningsområden inom bio-

mekaniken för den här teknologin. Genom att till exempel 
mäta hur hästar rör sig – steglängder, hastigheter, hältor, etce-
tera – på ett lite mer objektivt sätt, kan vi bli bättre på att ställa 
diagnoser, säger Lars Roepstorff. 

e n o r m m ä ng d data

Ett svenskt företag som heter VectorizeMove använder senso-
rer på ett lite mer avancerat sätt och det är den tekniken som ska 
användas i forskningsprojektet på Beridna Högvaktens hästar. 
Projektet ska inledas när pandemirestriktionerna kan lättas.

Sensorer ska då fästas på hästarnas fyra ben. De samlar  
sedan in en enorm mängd data när hästen rör sig. Varje sensor 
mäter accelerationen i tre riktningar och rotationen i tre axlar  
– 100 gånger per sekund!

– Och det kan behövas eftersom en häst i farten tar två steg 
per sekund, kommenterar Lars Roepstorff. 

Utöver Beridna Högvaktens hästar, kommer delstudier att 
göras på andra grupper av hästar som dressyrhästar, travhäs-
tar och hästar med hältor. Högvaktshästarna blir en viktig  
referensgrupp.

– Det som gör dem till en så unik och värdefull grupp hästar, 
är att de hanteras så lika i så många avseenden. Det är en enhet-
lig grupp vad gäller träning, utevistelse, skoning etcetera, säger 
Lars Roepstorff.

a n vä n db a r k u n s k a p

Avsikten är att forskningsprojektet ska kunna ge användbar 
kunskap till ryttare och tränare och, inte minst, hovslagare. 
Hästar brukar skos regelbundet var 6-8 vecka.

– Hovens vinkel ändrar benets rörelsemönster, så vi är in-
tresserade av att se hur rörelserna förändras när vi studerar 
dem under en hel skoperiod och i samband med att hästen skos 
om, förklarar Lars Roepstorff.

Ett praktiskt användningsområde skulle kunna bli att sko 
om hästen när man ser att den börjar förändra sitt rörelsemöns-
ter. Det vill säga att utgå från individens behov, snarare än ett  
givet tidsintervall. Därmed kan man bidra till att stärka hästar-
nas hälsa, motverka slitsamma asymmetrier, hälta med mera.

VectorizeMove-tekniken har för övrigt motsvarande använd- 
ningsområden för människor. Sensorerna kan till exempel  
mäta rörelsemönster hos personer med Parkinson sjukdom,  
och signalera när det är dags för medicinsk behandling.

i n t e s k r i v e t i s t e n

Mats Holmstedt, hovslagare för Beridna Högvaktens hästar 
sedan många år, välkomnar samarbetet med SLU:

– Absolut! Visst har det ibland funnits en attityd inom hov-
slageriet att man alltid gjort på ett visst sätt, att det är skrivet i 
sten.  Men det har kommit mycket ny kunskap på senare tid och 
man kan alltid lära sig något nytt, om man vill …

Han är övertygad om att samarbetet med SLU och Vectorize- 
Move kan innebära ytterligare ett steg i den riktningen.

– Jag hoppas att vi får en ännu större kunskap om belast-
ningsförhållanden i foten, vilket kan leda till att vi skor och  
sätter på beslag på ett lite annat sätt, säger Mats Holmstedt.

Så kan rörelsesensorer
stärka hästarnas hälsa

Högvaktshästarna ska delta i ett forskningsprojekt som syftar till att förebygga skador. Detta med 
hjälp av sensorer som fästs på hästarnas ben för att analysera hur de rör sig i olika gångarter. 

text:  m a t t i a s  w i s i n g  b o n d e

I filmen (som är på engelska) berättar Siddhartha 
Khandelwal, vd för VectorizeMove, hur tekniken kan 
användas för att analysera gången hos både djur och 
människor, till exempel personer med Parkinson eller 
andra sjukdomar/tillstånd som yttrar sig i hur vi rör oss.

Lars Roepstorff, leder ett forsk-
ningsprojekt som ska ge ökad 
kunskap om hur hästar rör sig.
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f o r s k n i n g

Mats Holmstedt, högvaktshästarnas hovslagare, tror att forskningsprojektet 
kommer ge ny kunskap om hur hästar kan skos på bästa sätt.
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m e d l e m s r e s a n

Namnet kommer från det muslimska territoriet Al-Andalus 
som under 1000-talet e. Kr. sträckte sig in i nuvarande Spanien. 
Spår från den islamiska perioden finns i arkitektur och kultur 
som påverkats av åttahundra år av muslimskt styre. Detta upp-
hörde år 1492 då Granada erövrades av de katolska ledarna av 
Kastilien och Aragonien.  

Den traditionella klädseln i Andalusien är ofta färgglad och 
danserna flamenco och cante jondo från Granada har sina röt-
ter i orientalisk, gregoriansk, morisk och judisk musik. 

Vår första känsla av Andalusien får vi på vägen från flyg-
platsen vid vingården Joaquin Fernandez omgiven av olivträd 
och lavendel. Vi får lära oss om gårdens ekologiska vinproduk-
tion och äter en trerätters lunch  med viner från gården. Däref-
ter fortsätter vi till Jerez de la Frontera och vårt hotell, Hipotels 
Sherry Park.

Första kvällen avslutas med middag i hotellets restaurang 
och det finns möjlighet att besöka hotellets pool före maten.

a n da lu s i s k a r i d s ko l a n

En av de största upplevelserna under resan är besöket med 
rundvandring på Kungliga Andalusiska Ridskolan. Vår guide  
tar oss med bakom kulisserna på denna ridkonstens skola 
grundad 1973. Vi får se stallarna och den magnifika sadelkam-
maren. I palatset Recreo de las Cadenas, ett vackert exempel  
på fransk arkitektur från 1800-talet, ligger museet med vagn-
hallar, särskilt öppna för oss.

På skolan tränas professionella ryttare och här bedrivs även 
forskning och utbildning för att bevara och stärka uppföd-
ningen av de spanska hästraserna. Höjdpunkten på besöket är 
uppvisningen med ”De dansande Andalusiska hästarna” där 
ryttarna bär traditionsenliga kostymer från 1800-talet.

vä r l de n s b ä s ta s h e r ry

I Jerez de la Frontera framställs världens bästa sherryviner. Vi 
besöker bodegan Sandeman, grundad redan på 1790-talet av 
George Sandeman. Vi får ta del av hemligheterna bakom till-
verkningen. I besöket ingår vinprovning av olika sherrysorter  
och vi bjuds på härliga spanska tapas, smårätter, till lunch.  
Andra kvällen är det middag på egen hand.

Vi besöker stuteriet La Yeguada  de la Cartuja, världens 
mest prestigefyllda uppfödare av rasen Kartusier, med över 
200 hästar som får växa upp i frihet. Kartusiern, en av Spaniens  
äldsta och renaste raser, kännetecknas av sin skönhet, vackra 
huvud och flytande gångart. Den anses vidare besitta egen-
skaperna styrka, arbetsglädje och har ett vänligt sinnelag. Vi 
får se hästar, träffa skötare och höra hur de arbetar med trä-
ning och avel.

Andalusien var tidigt centrum för bildning och konst och 
Cadiz är en av världens äldsta hamnstäder anlagd av fenicierna  
1100 f. Kr. Arkitekturen vittnar om stadens historia som han-
delsmetropol. Vår kunniga guide tar oss med till en genuin  
flamencobar ”Tabla”. Vi får se ett uppträdande arrangerat spe-
ciellt för oss och äter en tapas-inspirerad lunch och får lite egen 
tid i stan.

 Vår sista kväll i Jerez njuter vi av en trerätters middag med 
lokala specialiteter. 

i ko n s t e n s t e c k e n

Sista dagen går i konstens tecken: Vi åker till Malaga där vi  
besöker Pablo Picassos museum i gamla stan, en hyllning till  
Picasso som föddes just i Malaga 1881. I palatset Buenavista 
från 1500-talet finns närmare 300 verk av målaren och skulp-
tören som anses vara modernismens mest nydanande för-
grundsgestalt. Han var en stark personlighet och myntade 
bland annat uttrycket ”God smak är en hemsk sak”. 

Vi avrundar besöket i Malaga med en trerätters lunch på 
Restaurang Los Mellizos före avfärd till flygplatsen.

Välkomnar gör Lena Linn, 
Beridna Högvaktens generalsekreterare

I samarbete med Signaturresor 

Resan för Föreningen för den Beridna Högvakten går till underbara Andalusien  
i södra Spanien. Där möter du Medelhavet, bakom kullarna ser du berg med höga 

toppar. Andalusiens kultur och natur är intressant på många sätt. 

6–9 OKTOBER 2021

Årets medlemsresa går  
till vackra Andalusien
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m e d l e m s r e s a n

RESFAKTA

Avresa
Onsdagen den 6 oktober med SAS, 
Arlanda–Malaga 06:00 ank. 10.30              

Åter 
Lördagen den 9 oktober med SAS, 

Malaga 21.25 ank. 01.40   

Pris
Boende på fyrstjärnigt hotell inklusive frukost

Per person i dubbelrum: 16 870 kronor
Tillägg för person i enkelrum: + 1 450 kronor

I resan ingår alla besök och upplevelser samt  
i programmet angivna måltider inklusive vin  
eller annan måltidsdryck. De lokala ciceroner 

som möter oss under resan är engelsktalande.

Om du/ni vill boka till avbeställningsskydd går 
det bra att göra det vid anmälan till resan. Det 
kostar 6,25% av resans pris. Skriv bara i mailet  
eller tala om det vid telefonsamtalet så ordnar vi 
det. Observera att vi då även behöver uppgift om 

de sex första siffrorna i personnumret.

HUR BOKAR JAG RESAN

Du bokar resan genom att maila till kansliet på  
kansli@beridnahogvakten.se. Resan är öppen 
för bokning från den 9 april kl. 09.00 så länge det 
finns platser kvar. Vi registrerar anmälningarna i 
den ordning mailen kommer in. Först till kvarn…

Vi kommer att bekräfta din plats i direkt anslut-
ning till din anmälan. Bokningen stängs den  
1 juni. Så vänta inte för länge om du vill säkra en 

plats för att följa med. 

Vid bekräftad anmälan betalar du anmälnings-
avgiften, 50% av resans pris, och också avbeställ-
ningsskyddet om du önskar lägga till ett sådant.
Slutbetalningen ska vara oss tillhanda senast den 

1 juni.

Vi reserverar oss för eventuella prishöjningar och 
ändringar i programmet som vi inte kan påverka.

Yeguada de la Cartuja – världsledande stuteri med uppfödning 
av kartusierhästen.

Skolan över marken; en fulländad klassisk capriole, utförd vid hand.

Kadrilj i slottsparken vid den Kungliga Andalusiska Ridskolan.
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Njut av filmen från uppvisningen vid  
den Kungliga Andalusiska Ridskolan  
till specialkomponerad musik.
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h i s t o r i a

varför fältveterinär? 
Hästvård har i och för sig gamla anor. Under antiken under-
visades i ars veterinaris. Men efter antiken väcktes inte frågan 
på 200 år. Med hänsyn till de stora hästförlusterna under våra 
krig måste kunskap på kompanierna säkerställas. Det blev 
hovslagarna som fick ansvaret för hästsjukvården vid armén. 
De hade en del praktisk kunskap, men den var varierande.

Under mitten av 1700-talet hade vi i Sverige stora problem 
med smittsamma sjukdomar hos husdjuren. Detta ledde till 
krav på utbildning av djurläkare. 1775 öppnades veterinärin-
rättningen i Skara. En del av de utexaminerade gick till armén. 
Men de fick nöja sig med att bli anställda på hovslagarlöner.

Professor Arvid Florman vid Lunds universitet hade en  
ambition att inrätta en veterinärmedicinsk fakultet. Det blev 
inte av, men i denna strävan höll han en serie föreläsningar i  
ars veterinaris 1791–1812. Under denna tid deltog 22 officerare 
från kavalleriet och artilleriet. 

h ä s t l ä k a r e i t j ä n s t

Under kriget 1808–1809 fanns två hästläkare vid Livrege-
mentsbrigadens stab och ”Armens hästlazarett” vid Västra 
armén. Kronprinsens husarer tillhörde de trupper som 1813 
skeppades över till kontinenten för att ingå i Nordarmén under  
kronprins Karl Johan. På plats anställde de som hästläkare  
veterinären Johan Christian Wesche (1792–1866). Han var ut-
bildad i Hannover och hade varit i fransk tjänst. Han kvarstod  
i 34 år och slutade 55 år gammal. 

Den förste hästläkaren vid Livgardet till häst var 1814 J F 
Nordhoff. Han efterträddes 1817 av J Westergaard som läm- 
nade tjänsten vakant efter 1824. 

Den 9 februari 1821 öppnades veterinärinstitutet i Stock-
holm. Två gånger i veckan hölls lektioner för officerare vid  
Livgardet till häst och Svea artilleriregemente. 1834 anställdes  
veterinäreleven Axel Johan Ahlström vid Livgardet till häst. 
Kanske den förste från veterinärinstitutet.

1823 anställde Skånska dragonerna en norrman och Skånska  
husarerna en holländare. Båda var utbildade i Köpenhamn. 
Den förste vid Livregementets dragoner var 1847 Elias Lund-
blad som hade hovslagarlön. Det är inte överraskande att de 
värvade förbanden var först att anställa veterinärer, då de 
ständigt hade hästarna i tjänst.

r e g e m e n t s v e t e r i n ä r e r

Den ekonomiska basen i indelningsverket var fast, så för att 
kunna skapa nya löner måste ryttarnummer vakantsättas för 
att därigenom skapa tjänster för till exempel skvadronsveteri- 
närer. Erfarenheter av detta provisorium var grund till en  
proposition till 1886 års riksdag. Nu skulle varje kavallerirege-
mente ha en fältveterinär och en bataljonsveterinär.

Förslagen antogs huvudsakligen.  En instruktion för fältve-
terinärkåren antogs och kåren upprättades 1 januari 1887.

Försvarsbeslutet 1901 ledde till en del förändringar. Bland 
annat att veterinärer och elever vid veterinärinstitut place-
rades som värnpliktiga veterinärer. Regementsveterinär fick 
kaptens och bataljonsveterinär fick löjtnants rang. 

överstelöjtnant anders ahliny svar ar  
på fr ågor om beridna högvaktens hästar, 
hästhållning genom historien och det 
militär a. 

Arvid Florman (1763–1840) 
anses som grundläggare av  
ett rationellare studium av  
anatomi i Sverige och hade  
tor betydelse för veterinär-
vetenskapens utveckling.  
Han skrev en ”handbok för 
häst- och boskapsläkare”, 
Pharmacopæa veterinaria. 
(Målad av Jens Juel, Lunds 
universitet)

Välkommen att skicka in dina frågor rörande hästar 
och hästhållning genom historien, Beridna Högvakten  

och det militära. 
m ailadress: 

hedvig.samaras@beridnahogvakten.se  
postadress: 

Beridna Högvakten, Artillerigården, 
Riddargatan 13, 114 51 Stockholm



b e r i d n a  h ö g v a k t e n  1  •  2 0 2 1 19

k r e t s e n

Niklas Läck, VD för Freys Hotel: var-
för har ni donerat en häst till fören-
ingen för den Beridna Högvakten?

– År 2019 firade Freys Hotel 
30-årsjubileum och vi ville göra 
någonting roligt av den milstolpen 
som kunde leva kvar länge. Så det 
kändes som ödet när vi blev till-
frågade om vi ville vara med och 
trygga högvaktens framtid med 
en unghäst, särskilt som hästarna 
det året enligt militära traditioner 
skulle börja på bokstaven F!

– Sommaren 2019 kom så den ståtliga och mäkta populära 
hästen Frey till sitt nya hem på Kavallerikasern. Han är också 
en flitig och omtyckt gäst i våra sociala medier.

Hotellet är döpt efter en annan häst som hette Frey, berätta!
– År 1895 red löjtnant Per Carlberg hästen Frey i den då om-

talade distansritten mellan Stockholm och Jönköping. Ekipa-
get vann på en imponerande tid. Kort därefter bildade den idé-
rika affärsmannen Gustaf Liljedahl ett hyrverksföretag där 
prominenta gäster skulle skjutsas med häst och vagn. Liljedahl 
döpte företaget efter den berömda hästen. Freys Hyrverk blev 
dåtidens största hyrkuskverk i hela Skandinavien. 

– Vår familj köpte Freys Hyrverk i mitten av 70-talet. 1989 
öppnade vi Freys Hotel på Bryggargatan i Stockholm som vi 
driver än i dag och jag brukar säga att vi är släkt i rakt nedsti-
gande led med hästen Frey från 1895.

Har du själv ett ridintresse?
– Med en hästtokig mamma vore det konstigt om jag inte 

blivit färgad av det. Hennes hästintresse har tagit oss genom 
hela Sverige i jakten på den perfekta hästupplevelsen. 

– Även fast jag är uppväxt med hästar så kan jag inte påstå 
att jag varit en stor ryttare annat än när de stackars hästarna 
fick vara med och leka cowboy när jag och mina kamrater var 
små och vi hängde i stallet och höskullarna från morgon till 
kväll. 

– Däremot har min dotter fått ett lika stort hästintresse 
som min mamma och de två hänger ihop varje helg i ett stall i  
Roslagen där de rider i de omgivande skogarna med en stolt 
pappa/son i bakgrunden.

Freys historia är nedtecknad i ”Boken om Freys” som 
finns att läsa på hotellet.

Vill du veta mer om att donera en häst till Föreningen 
för den Beridna Högvakten, kontakta oss på 
kansli@beridnahogvakten.se eller 08-667 77 30.

Löjtnant Carlberg och Frey, anno 1895.

i den här intervjuserien möter vi personer 
i kretsen runt den beridna högvakten.

varför donerande ni frey? 

Kapten Claes Hermansson  och Frey, anno 2019.
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f ö r e n i n g e n s  v e r k s a m h e t

HAR VI DIN MAILADRESS?
För att kunna förse dig med aktuell  
information löpande behöver vi till-
gång till din mailadress. 

Om du vet med dig att du inte läm-
nat den tidigare behöver du bara maila 
epost@beridnahogvaken.se och i äm-
nesraden ange ditt medlemsnummer. 
Tack!

MEDLEMSFÖRMÅNER
Fri entré till samtliga Kungliga slott  
och Hovstallet förutom vid särskilda 
evenemang. 15 % medlemsrabatt på 
hem- och villaförsäkring, 10 % rabatt  
på häst,hund och kattförsäkringar  
och 10 % rabatt på sjuk- och olycksfalls-
försäkring hos If. SEB erbjuder  
kvalificerad genomgång av din privat- 
ekonomi. Här finns med andra ord 
pengar att spara!

NYHET I VÅR WEBBUTIK
Aldrig har fotokonst varit mer aktuell 
än nu. Därför är vi glada och stolta över 
att nu ha utökat vårt sortiment med tre 
fotografiska posters, en för varje ras. 
Shirehästen Tor, Kladrubern Brander 
och det svenska varmblodet Grenadjär, 
alla tre vackert porträtterade i stall-
dörren på Kavallerikasern. 

QR-KODER – SÅ FUNGERAR DE! 
För att du ska kunna se de filmklipp  
och lyssna på de ljudillustrationer som 
döljer sig bakom qr-koderna på olika  
sidor i tidningen behöver du en qr- 
läsare.

Om du inte redan har en sådan in-
stallerad på din mobiltelefon eller läs-
platta kan du enkelt ladda ner en från 
App store, Google Play eller Play butik.

Sök på qr-läsare och ladda ner valfri 
(gratis)app. Öppna appen och läs in  
qr-koden i tidningen.

Sedan är det bara för dig att luta dig 
tillbaka och njuta!

TACK FÖR VÄRDEFULLA GÅVOR
Alla gåvor till Föreningen, stora som 
små, tar vi som bevis på hur upp- 
skattad och viktig vår verksamhet  
är. Gåvorna innebär att vi fortsatt  
kan köpa och utbilda fina hästar  
för tjänstgöring i den beridna hög- 
vakten, parader och korteger. Det  
gör det möjligt för oss att förvalta  
ett kulturarv som samtidigt är en av 
Sveriges främsta turistattraktioner. 
Viktigare och bättre kan det inte  
vara. Ett stort och varmt tack till er  
alla generösa givare.

Lena Linn, generalsekreterare

FÖRENINGSSTÄMMAN 2021
Årets föreningsstämma äger rum sön-
dagen den 25 april med start kl 13.00.
Med hänsyn till rådande smittskydds-
läge och Folkhälsomyndighetens  
rekommendationer kommer stämman 
även i år hållas utan närvaro, förutom 
för den personal som krävs för stäm-
mans genomförande.

Vill du medverka i de ställnings-  
taganden som görs av stämman kan  
du enkelt göra det genom att använda  
bifogat formulär.

Som vanligt kommer det finnas 
möjlighet för dig att följa stämman  
digitalt.
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HÄSTÖVERLÄMNING
En gång om året har vi i Föreningen 
som tradition att vid en ceremoni över-
lämna våra nya hästar till Försvars-
makten att använda i parader och  
korteger.  Den rådande pandemin  
innebar att vi tyvärr fick ställa in fjol- 
årets överlämning

I skrivande stund planerar vi för att 
den, tillsammans med årets överläm-
ning, ska kunna äga rum i samband 
med Beridna Högvaktens Dag på  
Kavallerikasern under hösten. Vi ber  
att få återkomma med mer detaljerad 
information.
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et t stort tack till ber idna högva ktens sponsor er

BERIDEN VAKTPARAD  
APRIL–SEPTEMBER 2021

APRIL
månadens parader inställda 

MAJ
månadens parader inställda 

JUNI
ons 2  tors 3  sön 6  mån 7  fre 11   
lör 12  sön 13  fre 18  

AUGUSTI
mån 2  tis 3  ons 4  lör 7  sön 8   
mån 9  tors 12 fre 13  mån 16   
tis 17  lör 21  sön 22  ons 25  tors 26   
fre 27  mån 30  tis 31

SEPTEMBER
lör 4  sön 5  mån 6  tis 7

Söndagar och helgdagar  
markeras med röd färg.  
Datumen är preliminära. 

Avmarsch från Kavallerikasern 11.35 
på vardagar (12.35 på söndagar) och 
vaktavlösning vid  Slottet 12.15 på var-
dagar (13.15 på söndagar). Notera att 
för 30/4 (Konungens födelsedag) och 
6/6 (Nationaldagen) gäller avmarsch 
11.40 och vaktavlösning 12.20.
Vi reserverar oss för eventuella änd-
ringar på grund av rådande pandemi. 
För senaste nytt, besök vår hemsida 
www.beridnahogvakten.se.
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www.beridnahogvakten.se

Handla i vår webbutik

Medlemsmärke
Ø17 mm, 200 kr

Manschettknappar
Ø21 mm, 475 kr

Brosch
Ø33 mm, 475 kr Blazermärke

65 × 65 mm, 375 kr

Manschettknappar
Ø17 mm, 475 kr

Nyhet: 2-pack bordstabletter, 300  kr, 6-pack glasunderlägg, 320  kr 
 Levereras i elegant presentförpackning.

 

Boken Beridna Högvakten
av Jan Mårtenson, 195 kr 
Finns även på engelska.

CD-skiva Musik till häst, 150  kr 
 

7 320470 232354 >

SE
R

C
D

37
M

usik till häst  ~
  L

ivgardets D
ragonm

usikkår

Musik till häst
Livgardets Dragonmusikkår ~ Dirigent David Björkman

10 Värmlandsvisan
Anonymus (arr.: D. Björkman)

11 Under blågul fana 
Viktor Widqvist

12 Festmarsch
Aurora Gyllenhaal (arr.: D. Björkman)

13 Drottningens av Saba festmarsch
Hugo Alfvén (arr.: D. Björkman)

14 Marche till Riksdagen 1789
Joseph Martin Kraus  
(arr.: J.F. Grenser/D. Björkman)

15 March for beasts
Daniel Nelson

16 Hertigen av Västerbotten
Per Berg (arr.: Å. Edenstrand)

17 Walking my baby back home (to K1)
Roy Turk/Fred E Ahlert (arr.: L. Almkvist)  
Solist: Olle Hedström Berg

1 Beridna Högvaktens Jubileumsmarsch
Jakob Sandberg

2 Livgardets dragoners marsch, ”Dragonerna komma”
Aron Ericson (arr.: Å. Edenstrand)

3 Galoppmarsch 
Gustaf Svensson (arr.: Å. Edenstrand)

4 Intåg i sommarhagen
Wilhelm Peterson-Berger (arr.: Sven Samuelsson)

5 Gardeshusaren 
Anonymus (arr.: Å. Edenstrand)

6 Providentiae Memor 
Louis Schröder (arr.: Å. Edenstrand)

7 Sommarsång 
Wilhelm Peterson-Berger (arr.: J. Johansson) 
Solist: Gustav Lundström

8 Marcia Carolus Rex
Wilhelm Harteveld (arr.: E. Hessler)

9 Fd Livgardets till häst marsch
Aron Ericson (arr.: Å. Edenstrand)

Producerad av Lars Nilsson

Musik till häst
Livgardets Dragonmusikkår ~ Dirigent David Björkman

Vävd slips i 100 % silke. 
Beridna Högvakten logo 

i foder. Bredd 8 cm.  
Ligger förpackad i  

presentkuvert, 610  kr 
 

Tryckt scarf i 100% silke twill. 
Mått 90 × 90cm.

Ligger förpackad i presentkuvert, 950 kr

Mörkblå keps med Beridna Högvaktens emblem  
i guldbrodyr. Reglerbar storlek, 275  kr  

Här hittar du ett antal produkter speciellt framtagna för  
Föreningen.  Bland nyheterna finns en lätt vadderad väst  
med Föreningens emblem broderat på bröstet, eleganta  
bordstabletter och glasunderlägg samt fotografiska posters.  
För hela sortimentet, besök vår webbutik genom att gå in  
på vår hemsida www.beridnahogvakten.se och klicka på 
knappen ”Butiken” längst ned på sidan.    
 

Du har alltid säker betalning och din beställning levereras till 
din valda adress eller närmaste utlämningsställe. Frakt till-
kommer, kostnaden redovisas vid beställning. För ytterligare 
information om hela vårt sortiment, ring 08-667 77 30 eller 
maila kansli@beridnahogvakten.se. Vid  leveransfrågor maila 
info@nehreklam.se. Vi vill göra dig uppmärksam på att du  
endast kan göra din beställning i vår webbutik.

Pendleton är en skräddad 
jacka med sportig look.  

Sustans®-vadderingen från 
DupontTM och Sorona® 
gör jackan mycket varm i 

förhållande till sin vikt. Ge-
nomarbetade detaljer.  

1 895 kr 

Lätt vadderad väst, dam 
och herrstorlek, 749 kr

Lätt quiltad jacka, dam 
och herrstorlek, 849 kr



www.beridnahogvakten.se

VARMT 
VÄLKOMMEN 

S T Ä N D I G T  P Å  V Ä G

För mer information och ansökan om medlemskap besök kak.se eller ring +46 8 678 00 55.

Kungliga Automobil Klubben är klubben där man 
kombinerar sitt bilintresse med trevlig social 
samvaro.
     KAK, grundat år 1903, är idag en rikstäckan-
de allmännyttig ideell förening med främsta syfte 
att främja en sund utveckling av den svenska 
bilismen. Vi ägnar oss åt ansvarsfrågor kopplade 
till bil och trafik, motorsport och sociala klubb-
aktiviteter. De tre verksamhetsdelarna samverkar 
för att göra det attraktivt att genom ett medlem-
skap stödja KAK.
     Våra olika engagemang omfattar exempelvis 
KAK-cupen i gokart, Svenska rallyt, Midnatts-
solsrallyt, Gärdesloppet/Prins Bertil Memorial, 
STCC, balen Kungliga Klubbarnas Fest, klubb-

kräftskivan och bankörningar. Därtill delar vi 
bland annat ut KAK:s Journalistpris och KAK:s 
attitydförändringspris och vi engagerar oss i 
debatten genom Expertrådet. Vi delar ut stipen-
dier för trafiksäkerhetsarbete. Inom KAK hjälper 
vi medlemmarna att utveckla och fördjupa sitt 
intresse för bilar och bilism. Genom klubben får 
man också möjlighet att träffa likasinnade.
     Miljöfrågor är prioriterade i klubben. Motor-
sportsektionen i KAK, där tävlingsverksamheten 
bedrivs, är av Riksidrottsförbundet miljöcerti-
fierad.

Varmt välkommen att bli en del av vår unika och 
personliga bilklubb.

.



MED OCH FÖR  

HÄSTARNA
Människor mår bra av att umgås med hästar och den 

välgörande hästkraften kommer i alla tänkbara fyrbenta 
former. Det här är en hjärtefråga för ATG och därför stödjer 

vi verksamheter som skapar förutsättningar för fler magiska 
möten mellan människor och hästar. Vi värnar även om 

hästarna – före, under och efter karriären. Som hästsportens 
spelbolag jobbar ATG med och för hästarna 52 veckor om året. 
Varje år. Och vi är stolta över att vårt överskott, närmare drygt 

två miljarder kronor årligen, går tillbaka till hästsporten och 
olika hästnära engagemang. Läs mer på omatg.se 

Åldersgräns 18 år. Stödlinjen.se


